
 

 

 

 

  

事前に競技の説明をして頂いたり、本番も先生達から

たくさん声をかけてもらって、とても楽しい時間を過ごせ

ました。ありがとうございました！ 

運動会ありがとうございました！ 

時間やプログラムもちょうど良く、楽しめ

ました！ 

先生たちの出し物のあと、園児たちを呼

んでみんなで踊っても楽しそうだなと思

いました。ソーラン節は難しいからロケッ

トペンギンみたいな易しいダンスとか… 

おかあさんといっしょのエンディングみ

たいな… 

できることが少ない 0歳児でもとても楽し

んでいる姿を見られてうれしかったです。 

とてもたのしかったです。先生の出し物もす

ごいクオリティでした。 

本当にありがとうございました。 

可愛いかったなぁと思いました。 

子どもと親の距離も近くて、でも泣く子も

あんまりいなくて、普段から良い関わりが

あるんだな～と感じました。先生達もお忙

しい中催しを考えていただきありがとうご

ざいました。 

お忙しい中、運動会ありがとうございました。 

サーキットも沢山あったのに○○ちゃんはオンリーワンで楽

しんでいました。親としては他の楽しさも知ってほしくて違う

所に連れて行きましたが余計なお世話だったようです。笑 

一点集中型なんだと知れました。他の所へ連れて行かず、

その分遊ばせてあげれば良かったと思いました。 

初めての運動会とても楽しかったです。準備、運営、片

付けなど本当にお疲れさまでした。出し物、とっても素

敵でしたよ！ 

うちの子は警戒心が強いのでマミーランドまでは緊張

していましたが、かけっこからは調子が出ていました。

おいもほりもめちゃくちゃエンジョイしていたようです。 

何から何までご用意いただきましたが、お手伝いでき

ることは何でも言ってください。 

 

2023年度

家族そ
ろって運動会

アンケート結果

雨の予報が出たり心配されましたが、何とか予定を終

了することができた運動会でした。ご家族でご参加頂く

ことができ、プログラムの一つ一つにご参加頂いている

皆さんの笑顔を拝見できたことをとてもうれしく思ってお

ります。また、アンケート用紙や連絡帳にて温かなご感想

をいただき、職員一同心より感謝いたしております。 

お礼の気持ちをこめてご紹介させていただきます。（名

前等一部変更しています。） 

運動会ありがとうございました！ 

今年も内容が工夫されていておもしろかった

です。 

毎年恒例の玉入れがなかったのは少し残念

でしたが、オセロやボール運びなど新しい発

見が沢山あり応援にも力が入りました。 

子どももとっても張り切っていて、1人で出来

たりうまく渡れたりしたこと、走り切ったことな

ど自信につながったようです♥ 

このような機会を与えて下さり感謝です。 

先生の出しものも今回も最高でした！！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かわいい姿が見られてとてもよかったです!!! 

特にみかん組さんの順番はいいな～かわい

いな～と思いました★ 

いちごともも組さんも少しレベル UP した出

し物がみたいです!!! 

体を動かしたい。まだやりたい。があふれる歳

なのでもう少し長く（1回でなく）まんぞくす

る出し物になればいいなと… 

限られた時間でのたくさんの工夫でとても感

動しました！毎日毎年いつもいつも子どもた

ちの為にありがとうございます。先生の出し

物は大人が楽しみにしていて、やっぱり今年

も「よかったよね〜」と声があがるくらいステ

キでした。 

先日は運動会に参加させて頂きありがとうござい

ました。お天気が心配でしたが、とても良い天気で

本当に良かったです！運動会中は大勢の人にかこ

まれてドキドキしていて固まっていた我が子に優しく

声をかけて下さった先生方のお心遣いがとても嬉

しく、子どもも最後の方にはリラックスしたのか、声

が出るようになっていました。ありがとうございまし

た。オセロゲームや兄弟ゲームにも参加させて頂き

ありがとうございます。最後の先生方の演技がとて

も楽しく「マリオ来たー！」と一番の思い出になって

いたようです。ソーラン節をみて大人が子どもに戻

ったような感じがしました。先生方、日々お忙しい中

準備 開催して下さり感謝の気持ちでいっぱいで

す。ありがとうございました。 

お忙しい中たくさん準備をしていただい

て、ありがとうございました！ 

子どもの保育園での様子を垣間見られ

て楽しかったです。 

プログラムの内容、時間総じてよかった

です！ 

最後におみやげで先生方からもらったお

土産がよほど嬉しかったようで、離そうと

したら大泣きし、にぎったままお昼寝をし

ました。笑 

先生方も含めて全員集合写真があった

ら記念になっていいかなと思いました。楽

しい運動会ありがとうございました。 

素敵な運動会をありがとうございました。 

運動会を迎える前に、何度ものばたけ保育園に行って、「少し

でも子供達がなれるように。」という先生方のお心遣い、努力

に感謝の気持ちでいっぱいです。 

往復する道のりも近くないですし、道中の子供もがんばったん

だろうなぁと思います。 

そのおかげか、子どもが去年よりも笑っている姿が増え、先生

達の出し物の、マリオとルイージの姿には大ウケしてゲラゲラ

笑っていました。 

その後の芋掘りではテンションMAXで一人でのびのびはり

きってくれており、ほっこりしました。貴重な体験をたくさんさせ

て頂き、本当にありがとうございます。 

マミー保育園に通えてよかったです。 

頂戴いたしました競技のご提案や、開催方法に関しまして、ご意見を参考にさせていただきながら、お子

様を中心に笑顔が溢れる運動会を来年度も開催できますよう次回に繋げていきたいと思います。アンケ

ートのご協力ありがとうございました。 


